Hugo III. von Gournay überläßt dem Kloster Saint-Germer-de-Fly die 
Zehnten von »Hermerencourt«, 100 sol. sterl. bei Caistor (Norfolk) und 
anderes für das Seelenheil seiner Frau Beatrix.

Zit. Bibi. Nat., ms. lat. 13890 p. 481:

vor 1151 (1147)

»Apud Hermerencourtem1 decimam et in Anglia apud Castro, centum 
solidos de esterlins et alia pro anima Beatricis uxoris suae dedit monachis 
Flaviacensibus. (Quos ita amabat et caros habebat, ut in omnibus eorum 
negotiis, exempli gratia cum abbate et conventu de Bellosanna pro decimis 
de Tilliis et Rimberti-prato et similibus, medius pacificationis arbiter 
assiderit)«2.

1 Urkunde B. Philipps von Beauvais für Saint-Germer (ms. lat. 13890 p. 519): »Apud 
Ermenricurtem quartam partem totius maioris decimae ex concessione domini Drogonis 
de Ermenricurte militis«. Ortsname nicht identifiziert.
2 Der Nachsatz in Klammern betrifft bereits Hugo IV., da die Prämonstratenserabtei 
Bellosanne erst 1195-98 gegründet wurde. Vgl. S. 245.

Hugo III. von Gournay bestätigt dem Kloster Saint-Germer-de-Fly 
seine sämtlichen Schenkungen in England, in der Normandie und in der 
Francia.

vor 1180

Kopie s. XVII Bibi. Nat., ms. lat. 13890 p. 481 (zu Abt Fulbert ca. 1145-1163). - Ed.: 
Luc D’Achery, Guiberti opera, Paris 1651, S. 605 = Migne PL 156, 1095 = D. Gurney, 
The Record of the House of Gurney I, London 1848, S. 274 (alle ohne die sieben letzten 
Zeugen).

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Hugo de Gornaco 
impressione sigilli mei confirmo omnes elemosinas de domanio meo pro

45 Die meisten Texte bei Gurney I 97-124, 153-165 und II 736-757 (alle undatiert). 
Dazu Round, Cal. of Documents (wie S. 237 Anm. 29) 362 n. 1027: Hugo IV. für Cist.- 
abtei N.-D. de Perseigne (Diöz. Le Mans). Zwei Urkunden Hugos IV. von 1176 und 
1177, d. h. vor Antritt seiner Herrschaft in Gournai (1181), für die Abtei Anchin (Diöz. 
Arras) nennt L. Delisle, Rec. des actes de Henri II, Introduction S. 390. Die Schenkung 
erklärt sich durch die Heirat Hugos III. mit Melisandra, der Tochter des Thomas von 
Marie und Coucy.
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prio tarn in Anglia quam in Normannia et in Francia, que dedi ecclesie 
beati Geremari de Flauiaco in perpetuum. Insuper etiam omnes alias ele- 
mosinasa que sunt in feodo et in protectione mea, quas bomines mei eidem 
ecclesie donauerunt et donabunt. Adhuc uero libertatem famulorum eius- 
dem ecclesie qui negotiationem non fecerunt concedo et confirmo. Hoc ut 
ratum et firmum permaneat, testium subscriptione horum corroboro, qui 
sunt Ioannes de Hodenc Oliuerus de Agia, Guillelmus dapifer, Hugo de 
Sancto Claro, Gilbertus de Maltare, Hugo Herardus, Girardus presbiter, 
Godefridus canonicus qui chartam hanc fecit.

a eleemosinas D.

1 Vgl. die folgende Urkunde; die übrigen Zeugen fehlen in den Drucken.

Johannes von Hodeng erläßt der Abtei Saint-Germer mit Zustimmung 
Hugos IV. von Gournay einen Jahreszehnten und schenkt für den Fall 
seines Todes die Abgaben von vier hospites bei Hyancour.

vor dem Aufbruch zum 3. Kreuzzug (1188-90)

Kopie von Dom Grenier aus dem 2. Chartular von S.-Germer: Bibi. Nat., Coli, de Pi
cardie 205 f. 153. Zitiert von Dom Boulongne ms. lat. 13890 p. 506.
Der genannte Johannes von Hodeng kann mit dem Zeugen von vor 1180 identisch sein. 
Vgl. auch Gurney, Record II 738, 741, und ms. lat. 13890 f. 510-511, wo weitere Schen
kungen von Kreuzfahrern und Jerusalempilgern erwähnt sind.

Ego Johannes de Hosdenco1 Iherusalem proficiscens ob Christi serui- 
tium, monasterio Flauiacensi propter anime mee et animarum anteces- 
sorum meorum qui inibi iacent remedium, censum quem michi soluebat 
annuatim, decem uidelicet et octo denarios, siue uiuam siue moriar,indulsi. 
Quod si ab hac uita in hac peregrinatione mea migrauero - non est enim 
in homine uia eius1 2 quatuor hospites quos habeo apud Hiencurt3 eidem 
monasterio relinquo cum talibus quales ipsi debent redditibus, id est 
quatuor solidis monete Beluacensis, octo caponibus, tribus minis auene, 
una frumenti mina et unius mansure terragio. Hoc autem concessit domi
nus meus Hugo Gornacensis et tres sororii mei,WillelmuSyOdo et Oliuerus. 
Huic rei interjuerunt Giraldus de Mereual, Hugo de Longapiro, Hugo de 
Ferrariis, Hugo de Bellauilla, Ricardus de Tria, Guillelmus de Sancto 
Luciano, Wilhelmus de Belleurio.

1 Hodeng-Hodenger (Seine Marit.), 12 km nordwestl. Gournay.
2 Vgl. z. B. Tob. 3, 20 verbunden mit Baruc. 2, 31.
3 Hyancour, 3 km nördl. Gournay.
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Hugo IV. von Gournay vermittelt in einem Prozeß zwischen Saint- 
Germer-de-Fly und den Prämonstratensern von Bellosanne (Diöz. Rouen).

(1198-1202)

Zit.: Bibi. Nat., ms.lat. 13890 p. 507 und Gallia Chr. IX 792 E (zu Abt Lambert f 1190).

Die Prämonstratenserabtei Bellosanne wurde erst 1198 durch Hugo IV. von Gournay 
gegründet. Vgl. die Urkunden Hugos IV. und König Richards Löwenherz bei C. L. 
Hugo, Sacri et canonici ordinis Praemonstratensis Annales I, Nancy 1734, Probationes 
S. CCXXXff. Gallia Chr. XI 334-336 und Instr. 29 n. 27. Dom Cottineau, Repertoire 
des abbayes et prieures I 336.

»Cum Flaviacenses monachi et Bellosanae canonici ordinis Praemon
stratensis in dioecesi Rotomagensi de ecclesiis et decimis Rimberti-prati 
et Tilliarum non ita pridem a Rotrodo eiusdem dioecesis archiepiscopo1 
concessis inter se dissiderent, ne dissidii malum longius latiusque cum ali- 
quo jraternae caritatis detrimento progrederetur, inter Lambertum ab- 
batem1 2 totamque Flaviaci congregationem ex una et Guillelmum abbatem 
omnemque Bellosanae conventum ex altera parte, amicorum communium 
consilio et interpositu, de re controversa in hunc modum pro bono pacis 
transactum decisumque est. Videlicet ut in villa Rimberti-prati3 mediam 
decimarum partem locumque ad horrei exstructionem sufficientem, in 
Tilliarum4 vero duas partes decimamque areamque ad idem opus com- 
modam Flaviacenses haberent. Praeterea ut pro Rimberti-prati et Til
liarum ecclesiis quas Bellosanenses occupaverant, Flaviacensibus per sin- 
gulos annos in eorum ecclesia quinque solidos Belvacensis monetae persol- 
verent. Et haec transactio cuius autor et praeses extitit Hugo de Gornaco 
magni numinis dynasta et bellicosus aeque ac pacificus, in praesentia 
Valteri arcbiepiscopi Rotomagensis5 confecta et eius auctoritate probata 
stabilitataque fuit«.